[image: image1.png]

                            МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» июня 2018г.

           № 59
«Об организации и проведении конкурса

«Мисс Петергоф 2018»

В целях исполнения ведомственной целевой программы, направленной на решение вопроса местного значения по непрограммным  расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2018 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести конкурс «Мисс Петергоф 2018». Финал конкурса провести 09 июля 2018 года.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Мисс Петергоф 2018». (Приложение 1 к постановлению).

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению конкурса «Мисс Петергоф  2018».  (Приложение 2 к постановлению).
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования
5. Контроль  исполнения Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

муниципального образования город Петергоф                                               А.В.Шифман

	Приложение 1
к постановлению местной администрации

муниципального образования г. Петергоф

от «15» июня 2018 № 59

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  КОНКУРСА «МИСС ПЕТЕРГОФ 2018»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1. Настоящее Положение определяет порядок организации проведения Конкурса
"Мисс Петергоф 2018" (далее Конкурс). Конкурс проводится ежегодно.
2. Целью проведения Конкурса " является:

 -  формирование у молодежи активной жизненной позиции, современных и позитивных жизненных ценностей (здоровый образ жизни, гармоничное развитие личности, стремление к духовному и физическому совершенству, патриотические настроения).

-  воспитание правильного восприятия образа женской красоты, как сочетания очарования, интеллекта и женственности.

2. УЧРЕДИТЕЛИ И РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ

1.
Учредителями Конкурса являются:

· Муниципальный Совет и местная администрация МО г. Петергоф;

· Общественная организация "Любимый Петергоф";

· Ассоциация промышленников и предпринимателей

2. Непосредственное руководство проведением Конкурса осуществляется
Организационным комитетом, в состав которого включаются представители
учредителей Конкурса и иных организаций и учреждений по совместному решению
учредителей Конкурса.
3. В компетенции Оргкомитета Конкурса находятся:
· общее руководство работой по подготовке и проведению конкурсных мероприятий;

· утверждение плана подготовки и проведения Конкурса;

· утверждение председателя Оргкомитета;

· утверждение атрибутики Конкурса;

· утверждение образца конкурсной заявки;

· определение сроков и порядка проведения отборочных туров и финала Конкурса;

· организация работы по привлечению спонсоров;

· координация рекламной кампании;

· формирование жюри для судейства отборочных туров и финала Конкурса, выборы
председателя жюри;

· утверждение сценария проведения Конкурса;

· утверждение правил и критериев оценки участниц Конкурса;

· утверждение номинаций Конкурса, согласование номинаций, вводимых по
желанию спонсоров Конкурса.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Конкурс проводится в несколько этапов. Сроки проведения отборочных туров
определяются Оргкомитетом Конкурса. Финал Конкурса приурочен к
празднованию Дня города Петергофа.
2. Информационное обеспечение Конкурса осуществляется через средства массовой
информации.
3. УЧАСТНИЦЫ КОНКУРСА

1. Участницами Конкурса могут стать девушки в возрасте 16- 30 лет, ростом от 167 см, обладающие модельной внешностью, без видимых шрамов, вредных привычек, проживающие или работающие на территории муниципального образования город Петергоф. Конкурсантка не должна иметь фото и видеосъемок эротического содержания, размещенных в социальных сетях, интернете, СМИ.
2. Для участия в Конкурсе подается заявка установленного образца в Оргкомитет

Конкурса не позднее дня, предшествующего дню проведения отборочного тура.

4. ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

1. Подготовка и проведение Конкурса осуществляется по утвержденному
Оргкомитетом плану.
2. Жюри принимает решение простым большинством голосов.
3. С участницами, прошедшими в финал Конкурса, безвозмездно проводятся занятия
по хореографии, сценическому мастерству и другим предметам.
4. По согласованию с Оргкомитетом Конкурса спонсоры Конкурса могут ввести
дополнительные номинации с соответствующим призовым обеспечением за счет
средств спонсора данной номинации.
6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЬНИЦ

1. Победительница Конкурса награждается главным призом, почетным дипломом, цветами, лентой и переходящим призом - короной. Корона дается победительнице во временное пользование (хранение) до празднования Дня города Петергофа, после чего корона победительницей конкурса передается на хранение в Муниципальное образование город Петергоф.
2. Победительницу Конкурса награждает председатель жюри и председатель Оргкомитета Конкурса.
3. Девушки, занявшие призовые места, а также победительницы в отдельных
номинациях награждаются призами, дипломами, цветами и лентами.
4. Дипломы, которыми награждаются победительницы, подписываются
 председателем Оргкомитета Конкурса.
5. Призы в номинациях, учрежденных спонсорами, вручаются от имени и за счет этих
спонсоров.
7. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА

1. Организация и проведение Конкурса осуществляется за счет привлечения средств:
1.1. выделяемых из бюджета на очередной финансовый год:

- муниципального образования г. Петергоф;

1.2. других учредителей, пожелавших принять участие в финансировании Конкурса,

1.3. рекламодателей и спонсоров.

2. Учредители Конкурса финансируют все этапы конкурса.
3. Привлечение и последующее расходование средств спонсоров осуществляется по предложению Оргкомитета Конкурса Общественной организацией «Любимый Петергоф».

4. Общественная организация "Любимый Петергоф" представляет отчет Оргкомитету
Конкурса и учредителям о движении денежных средств на расчетном счету
организации, поступивших от спонсоров на проведение Конкурса, а также средств, поступивших от рекламодателей в качестве оплаты услуг по размещению рекламы на
мероприятиях Конкурса.
5. Внебюджетные денежные средства, неосвоенные при проведении Конкурса в
текущем году используются для финансирования Конкурса в следующем году.

Приложение 2
к постановлению местной администрации

муниципального образования г. Петергоф

от «_____» ____________2018 №______

Состав

Оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса «Мисс Петергоф 2018».

	Председатель Оргкомитета Конкурса

Барышников М.И.

	- Депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  /по согласованию/

	Члены Оргкомитета Конкурса:

Федоров С. В.

Малик С.В.

Лукашина Е.М.
Шифман А.В.

Алексеев А.А.
Зимакова Н.И.

Чистякова А.В.
	- Председатель правления Общественной организации «Любимый Петергоф», - депутат Муниципального Совета
МО г. Петергоф /по согласованию/

- глава МО город Петергоф /по согласованию/

- депутат Муниципального Совета
МО г. Петергоф /по согласованию/
- глава местной администрации

муниципального образования г. Петергоф

- заместитель главы местной администрации

муниципального образования г. Петергоф

- ведущий специалист административно-хозяйственного  отдела местной
 администрации МО г.Петергоф

- представитель ООО «Стильный Дом»
(Исполнитель)